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	Tema mësimore:

 5.7 Ushtrime për përforcimin e njohurive.
	Situata e të nxënit: 

Situatat e të nxënit në temat e kreut.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore: Nxënësi: 

· Shkruan dhe lexon fuqitë pozitive të dhjetës;
· Rrumbullakos numrat e plotë dhe dhjetorë;
· Kryen shumëzimin dhe pjesëtimin e numrave dhjetorë;
· Kthen thyesat në numra dhjetorë;
· Krahason thyesat pasi i ka kthyer në numra dhjetorë.
	Fjalët kyçe:             fjalët e dhëna në temat                  e këtij kreu.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës dhe njohuritë dhe shkathtësitë e nxënësit të fituara gjatë këtij kreut.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikim, Shkencat e natyrës.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.  Metodologjia: diskutim, zbatim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grupe, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Në orët e përsëritjes metodologjia duhet të jetë e tillë, që të përsëriten të gjitha konceptet që janë marrë. Për këtë duhet të zhvillohen ushtrime në grupe dhe diskutime.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo-diskuto)

Sipas grupeve nxënësit punojnë ushtrimet 2, 4, 7, 9, 10, 13. Në librin e nxënësit faqet 83 dhe 84. Mësuesi mund të zhvillojë një minitest.(Lihet në dëshirë të tij).
c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë    e pavarur).

U kërkohet nxënësve që të prezantojnë punën e bërë në grupe.

	Vlerësimi: Mësuesi bën vlerësime diagnostikuese gjatë gjithë orës së mësimit.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Ushtrimet 3, 5, 11, 14, 16 faqe 83, 84 nga libri i nxënësit.
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